
ОБОСНОВАНИЕ

необходимости принятия решения «О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных
учреждений»

Министерство финансов Красноярского края письмом от 25.04.2023 № 54-
14-11/1495 сообщает, что Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О
внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый
период 2024 – 2025 годов» (далее – Закон края) предусмотрено изменение сроков
и размеров индексации заработной платы работников бюджетной сферы
Красноярского края.

Принимая во внимание увеличение с 1 января 2023 года на 6,3%
заработной платы работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется
в связи с повышением минимального размера оплаты труда, Законом края, в
соответствии с поручением Губернатора Красноярского края предусматривается
повышение с 1 июля 2023 года на 6,3% заработной платы остальных работников.

На основании изложенного необходимо внести изменения в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных
учреждений» в части повышения с 01.07.2023 на 6,3% должностных окладов
работников муниципальных учреждений и работников органов местного
самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы.

Также, из указанного выше письма Министерства финансов Красноярского
края следует, что в целях обеспечения индексации заработной платы с 01.07.2023
предусмотрено увеличение объема дотаций бюджетам муниципальных
образований края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края.



СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2023                                        с. Сухобузимское                                № 36-6/301

О внесении изменений в решение
 Сухобузимского районного Совета депутатов
 от 21.06.2011 № 15-4/154
 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
 работников муниципальных учреждений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края
«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»,
руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от
25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023
году», Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
26.01.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
работников муниципальных учреждений» следующие изменения:

1.1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Увеличить с 01 июля 2023 года на 6,3% размеры окладов (должностных

окладов) работников муниципальных учреждений и работников органов местного
самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля
2023 года.

Глава района                                                                 Председатель районного
                                                                                        Совета депутатов

_____________ А.В. Алпацкий                                     ________ О.Н. Некрасова


